Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

segunda-feira, 12 de março de 2018 Ano III - Edição nº 00242 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Várzea da Roça publica

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EE031AF93BFF7AAEF077723FAE9621CB

segunda-feira, 12 de março de 2018  |  Ano III - Edição nº 00242 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 095/2018, DE 09 DE MARÇO DE 2018.

DECRETO Nº 096/2018, DE 09 DE MARÇO DE 2018.
DECRETO Nº 097/2018, DE 09 DE MARÇO DE 2018.
DECRETO Nº 098/2018, DE 09 DE MARÇO DE 2018.
DECRETO Nº 099/2018, DE 09 DE MARÇO DE 2018.
DECRETO Nº 100/2018, DE 09 DE MARÇO DE 2018.
DECRETO Nº 101/2018, DE 09 DE MARÇO DE 2018.
DECRETO Nº 102/2018, DE 09 DE MARÇO DE 2018.

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EE031AF93BFF7AAEF077723FAE9621CB

segunda-feira, 12 de março de 2018  |  Ano III - Edição nº 00242 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Decreto

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA

CNPJ 13.896.758/0001/00

DECRETO Nº 095/2018, DE 09 DE MARÇO DE 2018.

Nomeia a Sra. Miraci Oliveira Cunha
Pacheco para o Cargo de Vice-Diretora
Escolar e, dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas
atribuições que lhe confere a Constituição Federal e a Lei Orgânica do Município de Várzea da
Roça/BA,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada a Sra. MIRACI OLIVEIRA CUNHA PACHECO, matrícula 53, no
cargo de Vice-Diretora do Centro Educacional Padre João Farias, com vinculação hierárquica
na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Turismo de Várzea da Roça, com efeitos
retroativos a 01 de março de 2018.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as disposições
em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Várzea da Roça, em 09 de março de 2018.

_____________________________
LOURIVALDO SOUZA FILHO

Prefeito Municipal

Publique-se, Registre-se e Comunique-se.

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EE031AF93BFF7AAEF077723FAE9621CB

segunda-feira, 12 de março de 2018  |  Ano III - Edição nº 00242 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA

CNPJ 13.896.758/0001/00

DECRETO Nº 096/2018, DE 09 DE MARÇO DE 2018.

Nomeia a Sra. Doraci Reios de Oliveira para
o Cargo de Vice-Diretora Escolar e, dá
outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas
atribuições que lhe confere a Constituição Federal e a Lei Orgânica do Município de Várzea da
Roça/BA,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada a Sra. DORACI RIOS DE OLIVEIRA, matrícula 101, no cargo de Vice-
Diretora do Centro Educacional Padre João Farias, com vinculação hierárquica na Secretaria
Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Turismo de Várzea da Roça, com efeitos retroativos a
01 de março de 2018.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as disposições
em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Várzea da Roça, em 09 de março de 2018.

_____________________________
LOURIVALDO SOUZA FILHO

Prefeito Municipal

Publique-se, Registre-se e Comunique-se.

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EE031AF93BFF7AAEF077723FAE9621CB

segunda-feira, 12 de março de 2018  |  Ano III - Edição nº 00242 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA

CNPJ 13.896.758/0001/00

DECRETO Nº 097/2018, DE 09 DE MARÇO DE 2018.

Nomeia a Sra. Cláudia Simone da Silva
Araújo Ferreira para o Cargo de
Coordenadora Pedagógica e, dá outras
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas
atribuições que lhe confere a Constituição Federal e a Lei Orgânica do Município de Várzea da
Roça/BA,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada a Sra. CLÁUDIA SIMONE DA SILVA ARAÚJO FERREIRA,
matrícula 95, no cargo de Coordenadora Pedagógica do Centro Educacional Padre João
Farias, com vinculação hierárquica na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e
Turismo de Várzea da Roça, com efeitos a 01 de março de 2018.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as disposições
em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Várzea da Roça, em 09 de março de 2018.

_____________________________
LOURIVALDO SOUZA FILHO

Prefeito Municipal

Publique-se, Registre-se e Comunique-se.

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EE031AF93BFF7AAEF077723FAE9621CB

segunda-feira, 12 de março de 2018  |  Ano III - Edição nº 00242 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA

CNPJ 13.896.758/0001/00

DECRETO Nº 098/2018, DE 09 DE MARÇO DE 2018.

Nomeia a Sra. Raimunda Cardoso Alves
para o Cargo de Vice-Diretora Escolar e, dá
outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas
atribuições que lhe confere a Constituição Federal e a Lei Orgânica do Município de Várzea da
Roça/BA,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada a Sra. RAIMUNDA CARDOSO ALVES, matrícula 75, no cargo de Vice-
Diretora do Centro Educacional José Carneiro de Oliveira, com vinculação hierárquica na
Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Turismo de Várzea da Roça, com efeitos a
01 de março de 2018.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as disposições
em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Várzea da Roça, em 09 de março de 2018.

_____________________________
LOURIVALDO SOUZA FILHO

Prefeito Municipal

Publique-se, Registre-se e Comunique-se.

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EE031AF93BFF7AAEF077723FAE9621CB

segunda-feira, 12 de março de 2018  |  Ano III - Edição nº 00242 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA

CNPJ 13.896.758/0001/00

DECRETO Nº 099/2018, DE 09 DE MARÇO DE 2018.

Nomeia a Sra. Rosameire Rios Bastos de
Araújo para o Cargo de Vice-Diretora
Escolar e, dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas
atribuições que lhe confere a Constituição Federal e a Lei Orgânica do Município de Várzea da
Roça/BA,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada a Sra. ROSAMEIRE RIOS BASTOS DE ARAÚJO, matrícula 77, no
cargo de Vice-Diretora da Escola Municipal Odilon Sena Cerqueira, com vinculação
hierárquica na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Turismo de Várzea da Roça,
com efeitos a 01 de março de 2018.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as disposições
em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Várzea da Roça, em 09 de março de 2018.

_____________________________
LOURIVALDO SOUZA FILHO

Prefeito Municipal

Publique-se, Registre-se e Comunique-se.

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EE031AF93BFF7AAEF077723FAE9621CB

segunda-feira, 12 de março de 2018  |  Ano III - Edição nº 00242 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA

CNPJ 13.896.758/0001/00

DECRETO Nº 100/2018, DE 09 DE MARÇO DE 2018.

Nomeia a Sra. Eva Maria Oliveira de Araújo
para o Cargo de Coordenadora Pedagógica
e, dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas
atribuições que lhe confere a Constituição Federal e a Lei Orgânica do Município de Várzea da
Roça/BA,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada a Sra. EVA MARIA OLIVEIRA DE ARAÚJO, matrícula 108, no cargo
de Coordenadora Pedagógica das Escolas Rurais, com vinculação hierárquica na Secretaria
Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Turismo de Várzea da Roça, com efeitos a 01 de março
de 2018.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as disposições
em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Várzea da Roça, em 09 de março de 2018.

_____________________________
LOURIVALDO SOUZA FILHO

Prefeito Municipal

Publique-se, Registre-se e Comunique-se.

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EE031AF93BFF7AAEF077723FAE9621CB

segunda-feira, 12 de março de 2018  |  Ano III - Edição nº 00242 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA

CNPJ 13.896.758/0001/00

DECRETO Nº 101/2018, DE 09 DE MARÇO DE 2018.

Nomeia a Sra. Itailza Reis Rios para o Cargo
de Coordenadora Pedagógica e, dá outras
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas
atribuições que lhe confere a Constituição Federal e a Lei Orgânica do Município de Várzea da
Roça/BA,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada a Sra. ITAILZA REIS RIOS, matrícula 122, no cargo de Coordenadora
Pedagógica do Centro de Educação Infantil Professora Alessandra Rios, com vinculação
hierárquica na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Turismo de Várzea da Roça,
com efeitos a 01 de março de 2018.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as disposições
em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Várzea da Roça, em 09 de março de 2018.

_____________________________
LOURIVALDO SOUZA FILHO

Prefeito Municipal

Publique-se, Registre-se e Comunique-se.

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EE031AF93BFF7AAEF077723FAE9621CB

segunda-feira, 12 de março de 2018  |  Ano III - Edição nº 00242 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA

CNPJ 13.896.758/0001/00

DECRETO Nº 102/2018, DE 09 DE MARÇO DE 2018.

Nomeia a Sra. Dalva Pereira Pacheco Neto
para o Cargo de Coordenadora Pedagógica
e, dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas
atribuições que lhe confere a Constituição Federal e a Lei Orgânica do Município de Várzea da
Roça/BA,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada a Sra. DALVA PEREIRA PACHECO NETO, matrícula 14, no cargo de
Coordenadora Pedagógica da Escola Municipal Odilon Sena Cerqueira, com vinculação
hierárquica na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Turismo de Várzea da Roça,
com efeitos a 01 de março de 2018.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as disposições
em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Várzea da Roça, em 09 de março de 2018.

_____________________________
LOURIVALDO SOUZA FILHO

Prefeito Municipal

Publique-se, Registre-se e Comunique-se.

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EE031AF93BFF7AAEF077723FAE9621CB

		2018-03-12T12:27:19-0300